•

•

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO Nº 077/2022
PROCESSO Nº 0411/2022

CONTRATO DE CONCESSÃO DE PATROCÍNIO
DO CAMPEONATO TA A CIDADE
COMEMORA AO AOS 84 ANOS
EMAMCIPACAO POLITICA DA CIDAD

O MUNICÍPIO DE CHAPADINHA/MA, através da Secretaria Municipal
de Administração, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.117 709/0001-58, com sede nana
Avenida Presidente Vargas, 310, Centro, Chapadinha - Maranhão, doravante
denominada PATROCINADORA, neste ato devidamente representada pela Secretária
Adjunta de Administração, a Sra. VANIA DUARTE MOTA SOUZA, inscrita no CPF sob
o n °110.247.587-45 e a LIGA ESPORTIVA DE CHAPADINHA- LEC, inscrita no CNPJ
sob o nº 06.758.163/0001 -14, sediada na Av. Ataliba Vieira de Almeida, Chapadinha -
MA, CEP 65.500-000, neste ato representada pelo seu presidente, Sr. Leônidas de
Sousa Fonseca, portador do R.G nº. 10496 PM MA, inscrito no CPF sob o nº.
215.692.903-34, doravante denominada simplesmente PATROCINADA, nos termos do
processo em epígrafe, celebram o presente Instrumento, que se regerá pelo disposto
no Art. 25 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 04/2014. de 02 de janeiro de
2014, bem como nas cláusulas e condições seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA - O objeto do presente Instrumento é a concessão de patrocínio
pela PATROCINADORA à PATROCINADA, para a realização do CAMPEONATO
TACA CIDADE EM COMEMORAÇÃO AOS 84 ANOS DE EMAMCIPACÃO POLITICA
DA CIDADE DE CHAPADINHA, a ser realizado no período de 04/03/2022 a 27/03/2022,
denominado pela Liga Esportiva de Chapadinha, que tem como identificação do objeto:

Evento Esportivo denominado de CAMPEONATO TACA CIDADE EM
COMEMORAÇÃO AOS 84 ANOS DE EMAMCIPACÂO POLITICA DA CIDADE DE
CHAPADINHA, contando com as modalidades de Vôlei de praia(masculino e feminino;
Beacher Soccer (masculino); Ciclismo masculino e feminino, Futsal feminino; Futsal
masculino(Sub 15, Sub 17 e Sub 19); Basquete masculino e feminino; Futebol society
masculino; Futebol society feminino; Jiu-Jitsu masculino; Futevôlei masculino;
abrangendo várias equipes que fazem parte da comunidade esportiva do Município de
Chapadinha.

Parágrafo Primeiro - A PATROCINADORA terá em contrapartida agregada a
logomarca da Prefeitura Municipal "Compromisso e Desenvolvimento" em banner's
publicitários, chamadas, faixas e outros, em todos os programas a serem transmitidos
via satélite. A marca do Município deverá ser utilizada com destaque, como principal

Av. Presidente Vargas, nº 310 - Centro, CEP: 65.500-000
CNPJ. nº 06.117. 709/0001 ~58

1

•

ProcNP __ _

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer
das obrigações estabelecidas neste Instrumento, sujeitará a PATROCINADA às
sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93, garantida a prévia e ampla defesa em
processo administrativo;

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Os casos omissos neste Contrato serão resolvidos,
mediante ajuste das partes e, não sendo passivei, na forma da lei, em juízo;

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA- Os recursos orçamentários previstos para a presente
contratação, são oriundos da PATROCINADORA e estão assegurados através da
D - O tá . otaçao rçamen na:
02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
27.812.0019.2055.0000 CONVENIO COM ENTIDADES E AGREMIACOES ESPORTIVAS
33.90.32.00 Material, Bem Ou Servico Para Distribuicão Gratuita

DO FORO

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - Fica eleito o Foro desta cidade de Chapadinha do
Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja,
para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E, para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é
lavrado o presente Instrumento em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e
achado conforme, é assinado pela PATROCINADORA, pela PATROCINADA e pelas
Testemunhas abaixo nomeadas.

TESTEMUNHAS:

Chapadinha, (MA) 25 de Fevereiro de 2022 .

Av. Presidente Vargas, nº 310 - Centro, CEP: 65.500-000
CNPJ. nº 06.117. 709/0001 -58

--~-........

4